

Formandens beretning for 2015.  
Herstedvester Grundejerforening's  
Generalforsamling den 16.marts 2016.

Det forgangne år har været endnu et år med snak om affald, og beslutning om den måde hvorpå vi skal have hentet vores 7 fraktioner.

Endvidere har det været året, hvor vi fik ny kasserer og fik ombygget hjemmesiden.

Der har været afholdt 6 bestyrelsesmøder i årets løb; hvor stort set hele bestyrelsen har mødt frem og bearbejdet alle sager i en god dialog.

Scenariet for affaldsafhentning har været det gennemgående tema på årets bestyrelsesmøder og som blev afsluttet i oktober med både gennemgang af forskellige løsninger og derefter endelig beslutning på en ekstraordinær generalforsamling.

Vi beholder vores skraldestativer, som til oktober i år skal indeholde 4 kassetter til genbrugsskrald. Endvidere beholder vi vores stativ til restaffald og får et ekstra stativ til bio-madaffald.

Storskrald, haveaffald og pap bliver afhentet med en "tilmeldeordning".

Horsholmstræde ønsker en aftale med kommunen om samlet afhentning af storskrald, haveaffald og pap på en bestemt plads?

Der skal også frem til oktober 2016 arbejdes i bestyrelsen og landsbyen med den endelige løsning til affaldssortering i og uden for huset.

Andet end affald:

Der er styr på økonomien og sågar gammel gæld er indbetalt i år.

Der er igen i år givet tilskud til fastelavns-tøndeslagning.

Jeg håber at der er lagt mærke til den nye opsætning af hjemmesiden: [HerstedvesterGrundejerforening.dk](http://HerstedvesterGrundejerforening.dk) – som jeg synes er flot og som er blevet nem at finde rundt på. Alle referater m.m. ligger her til gennemsyn.

Via hjemmesiden kan der rettes henvendelse til bestyrelsen. Ellers ring?

Det har selvfølgelig kostet noget med denne justerede hjemmeside, men mere om det under regnskabet.

Der er i år også brugt penge på en ny trailer, så vi stadig har både en stor og en lille funktionsdygtig anhænger.

Reservering sker på listen i ophængsskabet. Registreringsattester kan udskrives via hjemmesiden.

Når i bruger trailerne er det på eget ansvar, at alt er ok (lys, træk og vægt af lasten m.m.). Hvis der opdages fejl på en af trailerne så kontakt bestyrelsen / Robert. Eller lav det selv?

Bestyrelsen deltager i kommunens brugergruppemøder, som er en samling af ejer- og lejerforeninger. Her har vi blandt andet erfaret, at landsbyen skal have ny vejbelysning og nye master, som vi endnu ikke ved hvad bliver. Endvidere har kommunen plan om at overgå til lavtemperatur fjernvarme. Mere om det når der vides noget.

På vores hjemmeside indsættes sidste nyt fra brugergruppen, hver gang der er nyt.

En beboer har spurgt til skiltning ved indkørslen til landsbyen, især det firkantede 30KM skilt? Bestyrelsen har valgt ikke at arbejde videre med byens skiltning på nuværende tidspunkt.

Lokalplansagen og det med de bevaringsværdige huse, som har været omtalt i nogen tid er i løbet af dette år igen blevet drøftet lidt med kommunens planlægger (Vibe Weng); blandt andet med en gennemgang i landsbyen 8/5, hvor nogle fra bestyrelsen var med; og hvor der blev peget på vores ideer og intentioner, som er størst mulig bevaring af allerede udlagte og brugbare grønne områder og henviser eventuel ny bebyggelse til arealer som er udlagt til dette formål.

Hjørnegården har en eksisterende lokalplan, som nok ikke er aktuel mere?

Af nye muligheder har bestyrelse sagt god for ombygning af Bakkegårdens erhvervsdel til boliger, og over for kommunen har vi anbefalet at Horsholmgården ændres til boligformål.

Bestyrelsen og ejerne har fået oplyst hvilke huse kommunen skønner at være bevaringsværdige.

Arbejdet med en bevarende lokalplan for Herstedvester Landsby fortsætter i 2016.

Der er stadig gang i ombygninger og nyetablering af enkelte ejendomme i landsbyen, men vi håber, at dette snart er overstået og at affald og skurvogne bliver fjernet, så der bliver pænt i kvarteret.

Tak til bestyrelsen og andre for godt samarbejde i 2015.

Jens-Erik Larsen.